b

[}n.m-l.lllh..r':' '

Rosenberg I

Riesling Qualitatswein trocken

Der Rosenberg ist ein kleiner siidexponierter Teil der Weinbergslage im Koberner
Weiflenberg. Fiir den Rosenberg ,T“ wurde ein Teil der Terrassen gesondert
bewirtschaftet. Er hat wunderbare Aromen von Zitrusfriichten und eine feine
Mineralitat. Er passt zu gegrilltem Fleisch und ist ein idealer Begleiter zu
kréftigen Gerichten.

Gewachsen ist dieser Wein auf steilsten Schieferterrassen in Kobern.

Die selektive Handlese und ein sorgsamer Umgang mit den geernteten Trauben
bilden die Grundlage dieses Trinkgenusses. Ein Kellerausbau ohne Zusitze (bis
auf geringe Mengen an Sulfit) und Schénungsmittel, aber mit grofier Geduld und
Erfahrung, liefert klassische Rieslingweine mit einer harmonischen Struktur und
grofler Finesse.

NICI

RESTAURANTS

T




Rotweine

Dalmatiner rot (Kroatien)
lieblich | vollmundig €

Kadarka (Mazedonien)
sehr mild | feinfruchtig

Peljesac (Kroatien)
halbtrocken | harmonisch

Plavac (Kroatien)
feinherb | trocken | samtig

Merlot (italien)
trocken | harmonisch | edel

Primitivo (ltalien)
trocken | harmonisch

Primitivo (talien)
conte DI campiano |
trocken | warm | weich

Primitivo Reserva (ltalien)

conte DI campiano |
lebhaft | seidig | elegand

Babic (Kroatien)

Weinkarte

021 0751

€

6,00

5,80

6,00

6,50

6,10

8,50

kraftig | trocken, harmonisch | edel

Dingac (Kroatien)

feurige Art | trockener schwerer Wein

€

23,50

23,50

26,50

24,50

43,50

45,50

28,50

43,50

Weif3weine 021 0751

€ €

Erlesener
Moselwein
von DétschHaupt

.Koberner Weienberg”

Riesling Qualitatswein
trocken

L €

7,50 29,50

Laski Riesling (Slovenien) 5,50 21,50
leicht herb | schone Blume

Zilavka (Bosnien Herzeg.) 5,80 22,50
trocken | wenig Saure

Pinot Grigio (ltalien) 6,30 23,00
trocken | fruchtig

Weinschorle 4,70 ---

Rosé-Weine 021 0,751

Rosé (Slovenien) 5,50 21,50
trocken
Rosé (Slovenien) 5,50 21,50

Alle Weine enthalten Sulfit / Schwefeldioxid
Alle Preise in Euro —
inklusive 19 % Mehrwertsteuer und Service.



