

Rosenberg "T"

Riesling Qualitätswein trocken

Der Rosenberg ist ein kleiner südexponierter Teil der Weinbergslage im Koberner Weißenberg. Für den Rosenberg "T" wurde ein Teil der Terrassen gesondert bewirtschaftet. Er hat wunderbare Aromen von Zitrusfrüchten und eine feine Mineralität. Er passt zu gegrilltem Fleisch und ist ein idealer Begleiter zu kräftigen Gerichten.

Gewachsen ist dieser Wein auf steilsten Schieferterrassen in Kobern. Die selektive Handlese und ein sorgsamer Umgang mit den geernteten Trauben bilden die Grundlage dieses Trinkgenusses. Ein Kellerausbau ohne Zusätze (bis auf geringe Mengen an Sulfit) und Schönungsmittel, aber mit großer Geduld und Erfahrung, liefert klassische Rieslingweine mit einer harmonischen Struktur und großer Finesse.







Weinkarte

Rotweine	0,2 I €	0,75 I €	Weißweine	0,2 l 0,75 l € €	
Dalmatiner rot (Kroatien) lieblich vollmundig €	6,00	23,50		Erlesener Moselwein	
Kadarka (Mazedonien) sehr mild feinfruchtig	5,80	23,50		von DötschHaupt "Koberner Weißenberg" Riesling Qualitätswein trocken	
Peljesac (Kroatien) halbtrocken harmonisch	6,00	26,50			
Plavac (Kroatien) feinherb trocken samtig	6,50	24,50		7,50 29,50	
Merlot (Italien) trocken harmonisch edel	6,10		Laski Riesling (Slove leicht herb schöne Blu		
Primitivo (Italien) trocken harmonisch	8,50		Zilavka (Bosnien Herz trocken wenig Säure		
Primitivo (Italien) conte DI campiano trocken warm weich		43,50	Pinot Grigio (Italien) trocken fruchtig	6,30 23,00	
Primitivo Reserva (Italien) conte DI campiano lebhaft seidig elegand		45,50	Weinschorle	4,70	
Babic (Kroatien) kräftig trocken, harmonisch e	 edel	28,50	Rosé-Weine	0 21 0751	
Dingac (Kroatien) feurige Art trockener schwere		43,50	Rosé (Slovenien) trocken	5,50 21,50	
THE PERSON NAMED IN COLUMN	-		Rosé (Slovenien)	5,50 21,50	

Alle Weine enthalten Sulfit / Schwefeldioxid Alle Preise in Euro – inklusive 19 % Mehrwertsteuer und Service.